
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100166

166

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 19/2022

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
019/2022,CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
LÚDICOS, TECIDOS, MATERIAL AÚDIO VIDEO E FOTOGRAFIA E ELETROELETRONICO,
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, AVIAMENTOS E ARTIGOS DE ARMARINHO
PARA APOIAR CURSOS, PROGRAMAS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COM RECURSOS ORIUNDOS DO RECURSO
EXTRAORDINÁRIO DA EMENDA PARLAMENTAR PROGRAMAÇÃO SIGTV
291230120210003. Início de Acolhimento das propostas dia 29/11/2022 às 09:00,
Recebimento das Propostas até o dia 09/12/2022 às 14:00 - Abertura das Propostas
09/12/2022 às 14:00. Início da Sessão de Disputa de Preços 09/12/2022 às 14:15.O
edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço www.licitacoes-e.com.br
ou no email pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

O pregão será realizado em sessão pública on line por meio de recursos de
tecnologia da informação - internet, através do site www,licitações-e.com.br mediante
inserção e monitoramento de dados gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-
e", constante na página eletrônica do Banco do Brasil, Licitação Banco do Brasil
n.º976065.Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, pelo telefone
73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 20/2022

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
020/2022, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BASICAS DE NATAL, ANO DE 2022, destinadas as
famílias acompanhadas pela equipe técnica do centro de referência de assistência
social - CRAS deste município, objetivando a manutençao das ações e atividades da
Secretaria de Desenvolvimento Social, conforme especificações descritas no termo de
referência anexo a este edital. Início de Acolhimento das propostas dia 29/11/2022 às
09:00, Recebimento das Propostas até o dia 08/12/2022 às 14:00 - Abertura das
Propostas 08/12/2022 às 14:00. Início da Sessão de Disputa de Preços 08/12/2022 às
14:15. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço www.licitacoes-
e.com.br ou no email pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

O pregão será realizado em sessão pública on line por meio de recursos de
tecnologia da informação - internet, através do site www,licitações-e.com.br mediante
inserção e monitoramento de dados gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-
e", constante na página eletrônica do Banco do Brasil, Licitação Banco do Brasil
n.º976075.Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, pelo telefone
73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 21/2022

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
021/2022,Serviço de sonorização, equipamentos de iluminação, segurança, internet,
palco, painel de led, tenda, equipe de filmagem para o "Projeto Canta Ibicuí 202. Início
de Acolhimento das propostas dia 29/11/2022 às 09:00, Recebimento das Propostas
até o dia 08/12/2022 às 14:00 - Abertura das Propostas 08/12/2022 às 16:00. Início
da Sessão de Disputa de Preços 08/12/2022 às 16:15.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço
www.licitacoes-e.com.br ou no email pmibicuilicitacoes@hotmail.com. O pregão será
realizado em sessão pública on line por meio de recursos de tecnologia da informação
- internet, através do site www,licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento
de dados gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página
eletrônica do Banco do Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º976071.Informações
adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 24 de novembro de 2022.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - BANCO DO BRASIL Nº 976022

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº 43/2022, "Eletrônico", objeto a futura e eventual aquisição de materiais de
higiene, de limpeza e correlatos para suprir as necessidades dos Fundos e das Secretarias
do Município de Ibirapitanga, mediante a necessidade da contratante. Tipo Menor Preço
por lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 01/12/2022 no site
www.licitacoes-e.com.br. Entrega das Propostas até 13/12/2022 às 09:00 horas no site
www.licitacoes-e.com.br:

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

Dia 13/12/22 às 9h. Objeto: serviço de locação de cilindros, kits de
oxigenoterapia, concentrador de oxigênio, fornecimento de oxigênio (recarga) domiciliar,
com assistência técnica domiciliar para equipamentos, orientação sobre o uso dos
equipamentos e fornecimento de material de consumo para atender aos usuários do
programa de oxigenoterapia domiciliar e suporte de oxigênio da frota de ambulâncias do
município. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.

Informações: na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel.
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 28 de novembro de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022
R E P E T I Ç ÃO

O Município de Igaporã, Estado da Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados, que em virtude de retificações da planilha orçamentária do edital, fica
REPUBLICADO a sessão da Tomada de Preços nº 0008/2022 com data para realização no
dia 16/12/2022, às 09:00hs, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE PONTE NA AVENIDA JUVENAL COTRIM, QUE
LIGA O BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO AO BAIRRO ALTO DA VARGINHA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE IGAPORÃ - BAHIA.

O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de
solicitação no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou
ainda, presencialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-
BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h,
gratuitamente, mediante entrega de "pen drive".

Igaporã - Ba, 28 de novembro de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 39/2022
R E P E T I Ç ÃO

Objeto: serviço de marcenaria e carpintaria. Menor preço global. Dia 13/12/22 às 10h.
Local: na CPL. E-mail: irecepregao@gmail.com. Site: www.irece.ba.gov.br.

CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

Objeto: locação de câmeras de monitoramento das áreas rurais e urbanas, com link de
fibra óptica para interligação de câmeras e CICON (Centro Integrado de Comunicação)
incluindo os serviços de instalação, manutenção corretiva e preventiva, servidores, estação
de trabalho e itens necessários para o funcionamento do município. Menor preço global.
AVISA aos interessados que o PP, com abertura prevista para 14/12/22 às 9h, FICA ADIADO
para 10/01/23 às 9h, motivado pela necessidade de alteração do Edital. Site:
www.irece.ba.gov.br.

CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022
LICITAÇÃO Nº 976273 WWW.LICITACOES-E.COM.BR

O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE- 032/2022 -PA
255/2022-no dia 13/12/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta a partir de
01/12/2022 ás 08:00hs Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação
de serviços técnicos, implantação e operacionalização de sistema de informática na gestão
do ISSQN, com licença de uso de Software, através da disponibilização da Nota Fiscal de
Serviço Eletrônica, Controle dos Serviços Tomados, Declaração Eletrônica de Serviços
Financeiros e fornecimento de Data Center de acordo com as regras impostas neste edital,
Termo de Referência, Minuta de Contratos e demais anexos que são parte integrante deste
edital. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 29 de setembro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 15/12/2022 às 09h00min TP 016/2022, PA 259/2022. OBJETO: Contratação,
sob o regime de empreitada por preço global, de empresa especializada em construção
civil, para Construção da Sede do Conselho Tutelar no Município de Itagibá-BA, local: Sala
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Itagibá. Demais atos no Diário Oficial
do município: www.itagiba.ba.gov.br.

FÁBIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 045/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA, (TRATOR, GRADE NIVELADORA, ARADO DE DISCO FIXO E CARRETA
AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 927208/2022. Após análise
documental e julgamento da proposta, declara vencedora para o Lote I a empresa BRE -
EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.218.631/0001-63, com
proposta final de R$ 434.000,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil reais), para o Lote II
a empresa KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ nº 92.264.472/0001-70, com
proposta final de R$ 18.550,00 (dezoito mil quinhentos e cinquenta reais), para o Lote III
a empresa AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ nº 10.453.573/0001-24, com proposta final
de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), para o Lote IV a empresa
AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ nº 10.453.573/0001-24, com proposta final de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 29 de novembro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA, (TRATOR, GRADE NIVELADORA, ARADO DE DISCO FIXO E CARRETA
AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 927208/2022. Após análise
documental e julgamento das propostas, declara vencedor para os lotes do certame os
licitantes: LICITANTE LOTE PROPOSTA FINAL BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.218.631/0001-63 I R$ 434.000,00 KOHLER
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ nº 92.264.472/0001-70 II R$ 18.550,00
AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ nº 10.453.573/0001-24 III R$ 15.900,00
AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ nº 10.453.573/0001-24 IV R$ 28.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 047/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, EM CARÁTER
COMPLEMENTAR. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor
do certame o licitante: LICITANTE PROPOSTA FINAL COOPASAUD - COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA LTDA, CNPJ sob o nº
20.971.571/0001-80 R$ 6.584.638,20

Itaguaçu da Bahia - BA, 29 de novembro de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2022

Pregão Eletrônico nº 045/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº
29.218.631/0001-63. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, (TRATOR, GRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100167

167

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

NIVELADORA, ARADO DE DISCO FIXO E CARRETA AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO
PLATAFORMA + BRASIL Nº 927208/2022. Para o Lote I, no valor global: R$ 434.000,00
(quatrocentos e trinta e quatro mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2022

Pregão Eletrônico nº 045/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ nº 92.264.472/0001-
70. Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, (TRATOR, GRADE NIVELADORA,
ARADO DE DISCO FIXO E CARRETA AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA +
BRASIL Nº 927208/2022. Para o Lote II, no valor global: R$ 18.500,00 (dezoito mil e
quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244/2022

Pregão Eletrônico nº 045/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: AGROVETERINARIA RM EIRELI, CNPJ nº 10.453.573/0001-24. Objeto:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, (TRATOR, GRADE NIVELADORA, ARADO DE DISCO
FIXO E CARRETA AGRÍCOLA), CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
927208/2022. Para os Lotes III e IV, no valor global: R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e
novecentos reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 208/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ABA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.962.048/0001-30. Objeto: Fica prorrogado o prazo
vigente por mais 04 (quatro) meses, alterando sua vigência de 13 de agosto de 2022, para
13 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2022

Contrato Nº 230/2022: Contratada: FM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº
14.162.055/0001-02. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Obra e Engenharia para Execução dos Serviços de Conclusão de 01 (uma)
creche, no Bairro Italage, no Município de Itamaraju/Ba. Valor: R$ 3.962.725,12 (Três
milhões, novecentos e sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e doze
centavos). Data de Assinatura: 28/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses. MARC E LO
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Oxigênio Medicinal Comprimido a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde desta Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 01/12/2022, às
8h00min até às 07:h59mim do dia 13/12/2022. Abertura das propostas: 13/12/2022, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 13/12/2022 às 8h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). T:0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços para Aquisição
Material Penso e Soro, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 02/12/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 16/12/2022. Abertura das propostas: 16/12/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 16/12/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 94/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando o Registro de Preço para
Aquisição de Material Ortopédico, em regime de Consignação, a fim de atender as
demandas da secretaria de Saúde desta Municipalidade. Início de acolhimento das
propostas: 02/12/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 14/12/2022. Abertura das
propostas: 14/12/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 14/12/2022
às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por
valor global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos, para
atendimento das necessidades da Secretaria de Educação e Saúde do município de
Itapicuru/BA. O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
12/12/2022, e o limite às 08h00min do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 08h00min do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília).

O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 13/12/2022 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19.

O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações
da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por
valor global por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos e diversos,
para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do município de Itapicuru/BA. O
início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 12/12/2022, e o limite às
08h00min do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min
do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília).

O Início da sessão pública será às 10h00min do dia 13/12/2022 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19.

O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações
da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 047/2022. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por
valor global por lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
informática e eletrônicos, para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do
município de Itapicuru/BA. O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min
do dia 12/12/2022, e o limite às 08h00min do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 08h00min do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 11h30min do dia 13/12/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19.

O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações
da Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2022

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 09/12/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal ao lado do
hospital municipal, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, Objeto: A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ITIÚBA/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA DO ANEXO I DO EDITA, ANEXO I DO EDITAL. O edital e seus anexos
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados na sala de licitações ou
no e-mail: licitacao.itiuba@outlook.com ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiuba/Ba, 29 de Novembro de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 46/2022

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 09/12/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal ao lado do
hospital municipal, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, Objeto: A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ITIÚBA/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA DO ANEXO I DO EDITA, ANEXO I DO EDITAL.

O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados na sala de licitações ou no e-mail: licitacao.itiuba@outlook.com ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiuba/Ba, 29 de Novembro de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
MÁQUINAS PESADAS, E SERVIÇOS MECÂNICOS. Proc. Licitatório nº 116/2022 - PREG ÃO
ELETRÔNICO nº 037/2022

Tipo: Menor Preço por Lote.
A análise das propostas iniciará às 08h31min do dia 14/12/2022, em seguida a

divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal
no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 29 de novembro de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

Cujo objeto é aquisição de equipamentos e matérias de informática para
atender as necessidades dos diversos órgãos e secretarias municipais, mediante Sistema de
Registro de Preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 30.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
14.12.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

Cujo objeto é aquisição de cestas básicas para atender as demandas da
Secretaria de Desenvolvimento Social, mediante Sistema de Registro de Preços. Edital
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
30.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 13.12.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

Cujo objeto é aquisição de materiais de expediente e suprimentos diversos para
atenderas demandas das Secretarias Municipais, mediante Sistema de Registro de Preços.
Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 30.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 13.12.2022 às 09:00
horas. Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

Cujo objeto é aquisição de materiais didáticos e expedientes, visando
proporcionar condições ao atendimento dos trabalhos rotineiros nas diversas unidades da
Secretaria Municipal de Educação, mediante Sistema de Registro de Preços. Ed i t a l
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
30.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 14.12.2022 às 09:00 horas.
Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

Cujo objeto é aquisição de Kit Biblioteca composto por 80 (oitenta) livros
paradidáticos, destinados as Escolas de Educação Infantil, mediante Sistema de Registro de
Preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a
partir do dia 30.11.2022 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 13.12.2022 às
09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




